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Wykonawcy

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego na roboty budowlane pn.:
~Budowa instalacji OZE w tym indywidualnych zeroemisyjnych zrédet ciepta na potrzeby
budynkéw uzytecznosci publicznej Gminy Kroscienko Wyine”

Ogloszenie BZP nr 2023/S 051-149858 z dnia 13/03/2023

Identyfikator postepowania w portalu e-Zaméwienia:
0cds-148610-8cf0f7£3-bd7c-11ed-b311-9aae6ad31be8

Zamawiajacy informuje, Ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowieni
publicznych (Dz.U. 22022 r. poz. 1710 z péin. zm.), wplynely zapytania Wykonawcow
dotyczace wyjasnienia tresci SWZ.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z p6zn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania
jak ponizej:

Pytanie 1.
Czy w przypadku pomp ciepla ze zintegrowanym zasobnikiem Zamawiajgcy dopuszcza

zasobniki cwu o wiekszej pojemnosci?

Odpowiedz:
Tak, nie wigcej jednak jak 15 % pojemnosci.

Pytanie 2.
Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane grubosci izolacji przewod6éw cwu i co na 30mm? Nie

widzimy podstaw do stosowania wigkszych srednic.

Odpowiedz:
[zolacje nalezy wykona¢ zgodnie z wymaganiami Warunkow technicznych jakim powinny
odpowiadac budynki i ich usytuowanie.

Pytanie 3.
W budynku DL Pustyny, ze wzgledu na ograniczong ilog¢ miejsca zamawiajacy przewidzial

wiszacy bufor co. Czy Zamawiajagcy dopusci rozwiazanie z buforem zintegrowanym
z zasobnikiem cwu?

Odpowiedz:
Dopuszcza si¢ pompe ciepla ze zintegrowanym buforem.

Pytanie 4.
W przypadku zasobnikéw cwu o pojemnosci 300L zamawiajacy przewidzial wezownice

0 pojemnosci 3,5 m2. Czy zamawiajacy dopusci wezownice o mniejszej pojemnosci, jesli bedzie
dostosowana do wymogéw montowanej pompy ciepta?



Odpowiedz:
Powierzchnia wezownicy nie zalezy od pojemnosci zasobnika CWU i jej minimalna
powierzchnia ma by¢ przyjeta zgodnie z projektem.

Pytanie 5.
Czy Zamawiajacy dopuszcza zasobniki cwu o grubosci izolacji 50mm?

Odpowiedz:
Tak, przy zachowaniu wspélczynnika przewodzenia ciepla max. 0,035 W/mxK.

Pytanie 6.
Czy Zamawiajacy dopuszcza bufory o grubosci izolacji 50mm?

Odpowiedz:
Tak, przy zachowaniu wspolczynnika przewodzenia ciepia max. 0,035 W/mxK.

Pytanie 7.

Prosimy o rezygnadje z zapisu , Zasilanie jednostki zewnetrznej pradem tréjfazowym o napieciu
400 V.” W czeéci pomp ciepla, szczegdlnie o mniejszych mocach, zostato przewidziane zasilanie
jednofazowe, co nie wplywa na wydajnos¢ pompy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow w projekcie. Jesli Wykonawca zastosuje pompe ciepla
spelniajaca wszystkie projektowane warunki, w tym réwniez wymagania br. elektrycznej, taka
pompa moze zostac zastosowana

Pytanie 8.
W projekcie przewidziano pompy ciepta typu split. Prosimy o dopuszczenie jako rozwiazanie
réwnowazne pomp typu monoblok wyposazone w zabezpieczenie antyzamrozeniowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania pompy typu monobok z zabezpieczeniem
antyzamrozeniowym.

Pytanie 9.

Prosimy, aby podczas weryfikadji zgodnosci pomp ciepla z projektem pomina¢ parametr mocy
nominalnej. Zachowujac pozostale parametry charakterystyczne urzadzenia przewidziane
w projekcie, parametr moc nominalna nie wplywa na wydajnos¢ pompy.

Odpowiedz:
Parametr mocy stanowi jeden z elementéw opisu urzadzenia i uzalezniony on jest od
parametréw pracy. Nalezy przede wszystkim bra¢ pod uwage moce pomp ciepla wynikajace
z pracy przy charakterystycznych parametrach temperatur (w tym w szczegolnosci dolnego
zrodla ciepla)

Pytanie 10.

Prosimy o weryfikacje parametréw doboru pomp ciepta w budynku DL Kroscienko. Parametr
okreslajacy poziom hatasu jednostki zewnetrznej w odleglosci 5 m w znacznym stopniu
ogranicza dobor urzadzenia. Biorac pod uwage duza odleglos¢ montowanych jednostek od
granicy dziatki wnosimy o pominigcie tego parametru.

Odpowiedz:

Nalezy przyjac zasade, ze poziom halasu db(A) na granicy dziatki sasiedniej nie wyniesie wigcej
40 db(A). Mozliwe jest zastosowanie urzadzen o wyzszej emisji hatasu stosujac jednak np.
lokalne przegrody ttumigce hatas do wymaganej wartosci.
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